PROTOKÓŁ NR 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej
 w Dąbrowie Białostockiej 
w dniu 17 lipca 2015 roku

	Posiedzeniu przewodniczyła Elżbieta Adamowicz - Przewodnicząca Komisji.
	Obecność składu osobowego Komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokółu. 
Osoby biorące udział w posiedzeniu przedstawia lista dołączona do protokółu.
Tematyka posiedzenia:
1. Spotkanie z rodzicami dzieci z Nowej Wsi uczących się w SP w Kamiennej Nowej w sprawie zmiany obwodu szkoły.
2. Działalność stowarzyszeń i klubów sportowych oraz ich potrzeby finansowe.
3. Forma wydawania lokalnej gazety „Głos Dąbrowy”.
4. Sprawy różne.

Ad. 1.
	Przewodnicząca posiedzenia: dzisiejsze spotkanie ma na  celu uzyskanie opinii nt. zmiany obwodu szkoły dla miejscowości Nowa Wieś z Kamiennej Nowej do Dąbrowy. Będzie to wstęp do podjęcia ważnej decyzji gdyż sprawa toczy się już bardzo długo.
	Burmistrz Romuald Gromacki: wpłynęły do Urzędu dwa podania jedno od rodziców wnioskujących o zmianę obwodu; a drugie o to aby nic nie zmieniać z obwodami i za utrzymaniem szkoły w Kamiennej Nowej. Gdyby doszło do zmiany obwodu to szkoła mogłaby przestać istnieć z powodu małej ilości dzieci. Szkoda, że nie ma wszystkich zainteresowanych sprawą rodziców. Żeby podjąć odpowiednią decyzję musimy znać opinię wszystkich rodziców. Dodam, że zmiana obwodu szkoły musi być skonsultowania z organem prowadzącym szkołę Stowarzyszeniem „Edukator” w Łomży. 
	Sekretarz Gminy Leszek Kiejko: zgodnie z ustawą o systemie oświaty zmiana obwodu i tworzenie obwodu leży w kompetencji Rady Miejskiej. Zgodnie z przepisami dziecko powinno mieć jak najbliżej do szkoły. Przepis też mówi, że powyższa sprawa podlega uzgodnieniu z organem prowadzącym, gdy będzie zgoda ze strony Stowarzyszenia wtedy podejmiemy odpowiednią uchwałę. Nie można tego robić na ostatnią chwilę. 
	Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Budnik: ze strony organu prowadzącego szkołę w Kamiennej Nowej wpłynęło do Urzędu pismo, że są zaniepokojeni próbami zmiany obwodu szkoły.
	Burmistrz: wygląda na to, że stowarzyszenie nie jest temu przychylne, chociaż rozmowy formalne nie były jeszcze prowadzone.
	Rodzic z Nowej Wsi: nikt z nas nie składałby podania o zmianę obwodu szkoły gdyby nie było tylu chętnych. Dużo osób pod tym się podpisało. 
	Rodzic z Nowej Wsi: bardziej chodzi tu o do dowozu do szkół niż zmianę obwodu.
	Przewodnicząca posiedzenia: do końca czerwca był wynajmowany autobus na dojazdy do szkół. W skali miesiąca wynosiło to ok. 2 tys. zł. edukator rządzi się innymi prawami i my nie mamy możliwości prawnej aby coś zmieniać. 
	Rodzic z Nowej Wsi: wynająć busa na dowożenie dzieci do szkoły w Dąbrowie.
	Burmistrz: Dąbrowa jest innym obwodem i ma inny organ prowadzący. W gestii gminy leży dowożenie uczniów do szkoły z terenu przypisanego obwodu, z innego obwodu nie możemy tego robić. Musimy podjąć decyzję do września, i wystosujemy pismo w tej sprawie do Edukatora. 
	Rodzic z Nowej Wsi: część rodziców i tak zostawi swoje dzieci w Kamiennej.
	Przewodnicząca posiedzenia: dzisiaj rozpatrujemy złożone podanie i zaproszeni zostali tylko zainteresowani.
	Rodzic z Nowej Wsi: gdy zmieniony zostanie obwód szkoły to Edukator nie będzie dokładał do dojazdów. 
	Sekretarz: organ prowadzący ma obwód i dba o dzieci ze swojego obwodu. Tylko w jego gestii leży decyzja o zamknięciu czy dalszym prowadzeniu szkoły. Jak zmniejsza się ilość dzieci w danej szkole to zmniejszają się nakłady na nią. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy dałoby się zakupić jakiś samochód na dowożenie?
	Burmistrz: w tym roku nie ma szans. 
	Przewodnicząca posiedzenia: gdy rozpatrzymy pozytywnie wasze podanie to inni rodzice będą pokrzywdzeni i ich dzieci, gdy nie rozpatrzymy to wy będziecie pokrzywdzeni. 
	Rodzic z Nowej Wsi: jakiś autobus kursuje bo dowozi dzieci do Gimnazjum.
	Burmistrz: ogłaszamy przetarg na dwa lata dowozu uczniów. Utargowaliśmy już jakąś obniżkę i więcej już nie ugramy. Dzisiaj na spotkaniu nie ma wszystkich rodziców, proponuję ustalenie konkretnego terminu zebrania, na które przyjedziemy i jeszcze raz o tym porozmawiamy i podejmiemy stanowisko. Po spotkaniu wystosujemy pismo do Edukatora, że rodzice chcą zmiany obwodu szkoły dla miejscowości Nowa Wieś. Do końca wakacji musimy podjąć decyzję czy tak czy nie.
	Rodzic z Nowej Wsi: proszę przyjechać, porozmawiamy o tym.
	Rodzic z Nowej Wsi: dobrym rozwiązaniem będzie przeprowadzenie głosowania.
	Burmistrz: wyślemy pismo za zwrotnym potwierdzeniem odbioru i  wasze stanowisko będzie zobowiązujące. 
	Rodzic z Nowej Wsi: pomyślcie jak można rozwiązać sprawę dojazdów. 
	Burmistrz: w tym roku prowadzone były rozmowy z przewoźnikiem, nic nie zmniejszy w kwestii ceny za bilety. 
	Przewodniczący Rady Miejskiej: do sprawy wrócimy, gdy będzie zakupiony pojazd na dowożenie, ale nie w tym roku.
	Burmistrz: samorządom taniej jest wynająć przewoźnika niż dowozić we własnym zakresie. Jednak trzeba wziąć pod uwagę dobro szkoły i dobro dziecka. 
	Przewodnicząca posiedzenia: z czasem będzie tak, że stowarzyszenie nie będzie dało rady utrzymać tej szkoły. 
	Sekretarz: w 2009 r. prowadzone były rozmowy nad likwidacją wspomnianej szkoły i wtedy dzieci przeszłyby pod obwód szkoły w Dąbrowie. Rodzice nie zgodzili się na likwidację i prowadzenie szkoły przejęło Stowarzyszenie Edukator. 
	Rodzice: naszym jedynym atutem jest to, że mamy większość i liczymy się z tym, że na zmianę obwodu nie dostaniemy zgody Edukatora, ale spróbować można. 
	Burmistrz: sprawę musimy przeprowadzić do końca, wtedy państwo samo zdecydują co zrobią. 
	Przewodniczący Rady Miejskiej: możemy podjąć uchwałę, ale może ona zostać uchylona przez Wojewodę, takie zagrożenie istnieje. 
	Przewodnicząca posiedzenia: czy ponowne spotkanie jest potrzebne?
	Burmistrz: organizując ponownie spotkanie ze swej strony będziemy mieć formalnie załatwioną sprawę. List będzie ze zwrotką, żeby nikt nie zarzucił nam, że nie został poinformowany o spotkaniu. Ustalamy termin spotkania na 23 lipca na godz. 9:00 u sołtysa. 

Ad. 2. 
Stowarzyszenia i klubu sportowe przedstawiły sprawozdanie ze swojej działalności oraz wnioski o dofinansowanie.
	Taekwondo – Tomasz Leszkowicz: priorytetem jest wysłanie najlepszych zawodników na zgrupowanie do Ostródy przed mistrzostwami Polski. Gdybyśmy otrzymali jakieś środki z budżetu gminy przeznaczone zostaną na zakup sprzętu do ćwiczeń. Od września prowadzone będą treningi w grupach zaawansowanych. Chcemy stworzyć taką sekcję w Sokółce. 
	Przewodnicząca posiedzenia: jaka kwota jest potrzebna dla klubu?
	Pan Leszkowicz: ok. 3 – 3,5 tys. zł. Część środków pozyskaliśmy z federacji sportu.

	LKS Spartakus Mirosław Tokajuk: klub zrzesza uczniów LO. Co roku występujemy do gminy o środki w konkursach na zajęcia sportowe zakończone obozem sportowym. Planujemy prowadzenie zajęć sportowych również z uczniami gimnazjum i zakończymy je wycieczką krajoznawczą. Prowadzimy zajęcia od września do grudnia, spotkania z pedagogiem szkolnym i pielęgniarką odnośnie profilaktyki, oraz zagospodarowanie czasu wolnego dla młodzieży. Składamy ofertę tylko w jednym konkursie. 
	Przewodnicząca posiedzenia: jakie klub ma zapotrzebowanie finansowe?
	Pan Tokajuk: 8400 zł - pozyskane środki idą na zakwaterowanie i wyżywienie. Chcemy pozyskać część środków z innych źródeł, np. Starostwa lub sponsorów indywidualnych. 
	Burmistrz: ile pozyskaliście środków z zewnątrz na swoją działalność?
	Pan Tokajuk: w ubiegłym roku 2 tys. zł od sponsora i 1 tys. zł ze Starostwa. 

	LKS „DĄB” Eugeniusz Orpik: ze Starostwa pozyskaliśmy w ubiegłym roku 5 – 10 tys. zł, mamy kilku sponsorów, min. Bank Spółdzielczy w Sokółce i Urząd Pracy. 

	KS „Szczypiorniak” Sztukowski Tomasz: klub zajmuje się grą w piłkę ręczną. Od 4 lat jesteśmy w rozgrywkach w podlaskim okręgu piłki ręcznej. Będąc w II lidze koszty są znacznie większe, do końca tego roku potrzebujemy jeszcze 60 tys. zł. Najwięcej pieniędzy idzie na transport, będziemy jeździć dużo dalej niż do tej pory. Dojdą jeszcze rozgrywki młodzieżowe. Klub nie ma sponsorów, a ze Starostwa otrzymaliśmy 5 tys. zł. nasze mecze są transmitowane na żywo w Internecie. Planujemy przekształcenie klubu w organizację pożytku publicznego.  Jakie plany ma Burmistrz w stosunku do nas i kiedy możemy liczyć na środki?
	Burmistrz: jesteśmy zgodni co do finansowania klubów i stowarzyszeń z budżetu gminy, jednak w tegorocznym budżecie mammy mało środków. Na dzień dzisiejszy mamy w budżecie 50 tys. zł z profilaktyki, a potrzeby są zdecydowanie wyższe. Należałoby się zastanowić, czy dobrym rozwiązaniem było utworzenie jednego klubu sportowego w którym funkcjonowałyby różne sekcje sportowe (piłka ręczna, nożna, taekwondo). Jakie macie państwo podejście do tego i czy warto iść w tym kierunku?
	Pan Leszkowicz: jest to dobry pomysł, jednak mamy dużo różnych środowisko sportowych i trudno będzie osiągnąć konsensus.  Może utworzyć stowarzyszenie wielosekcyjne?
	Pan Sztukowski: każdy nasz klub działa jako stowarzyszenie, głównym problemem będzie aspekt finansowy przy prowadzeniu księgowości. Musi to być konkretna jednostka budżetowa. 
	Pan Orpik: jak zaczynaliśmy swoją działalność, to DĄB był wielosekcyjny. Jeden kub i jedna władza to byłoby rozsądne. 
	Przewodniczący Rady: istnieje zagrożenie, że ze Strony powiatu otrzymacie środki tylko na jeden organ jako wszystkie sekcje. 
	Pan Leszkowicz: jednak istnieje większa możliwość na pozyskanie środków zewnętrznych. Klubów działających jako stowarzyszenia nie trzeba będzie zawieszać. Jakie korzyści będą ze strony Urzędu?
	Burmistrz: będzie łatwiej pozyskać środki większemu klubowi niż stowarzyszeniu. Poszukać kogoś kto się na tym zna i poprowadzi to wszystko.
	Sekretarz: w statucie każdej organizacji są pewne zapisy, które można uzupełnić w razie potrzeby.
	Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o przedyskutowanie sprawy wśród członków swoich klubów. 
	Pan Tokajuk: może być problem z tym, że każdy klub będzie chciał jak najwięcej dla siebie i jak najwięcej swoich wprowadzić do zarządu. Będzie problem z dogadaniem się. 
	Pan Leszkowicz: największe zagrożenie będzie w nadzorze nad rozliczeniem się. 

Ad. 3.
Dalsze perspektywy funkcjonowania „Głosu Dąbrowy”. 
	Dyrektor MGO Maciej Sulik: dochodzą do nas pozytywne głosy po zmianie szaty graficznej gazety. Gazeta sprzedaje się słabiej i żeby to zmienić należy dokonać zmian. 
	Radna Raducha: sprawozdania z sesji Rady powinny być bardzie zwięzłe i zawierać istotne sprawy. W gazecie za dużo informacji z Różanegostoku. 
	Dyrektor MGOK: za treść odpowiada redaktor naczelny, ja odpowiadam za wydawnictwo. Wszystkie państwa uwagi zostaną przekazane właściwym osobom. 
	Radna Raducha: są też błędy w tekście. Ktoś prowadzi korektę ale wychodzi nieudolnie. 
	Dyrektor MGOK: sprawdzimy to. Dostajemy materiał i najpierw idzie on do korektora a dopiero później do druku.
	Burmistrz: czy osób piszących do gazety jest dużo?
	Dyrektor MGOK: ilość piszących jest ta sama. Doszły teraz dwie nowe osoby. Kiedyś w „Głosie” był kącik genealogiczny – dla zainteresowanych coś fajnego a dla innych nie. Dla każdego coś powinno być w tej gazecie nie możemy się ograniczać. Trudno ocenić zmianę strony tytułowej po wydaniu dwóch numerów, poczekamy zobaczymy, kolejny numer zostanie wydany pod koniec września. 
	Burmistrz: ile kosztuje wydanie jednego numery gazety?
	Dyrektor MGOK: za 300 egzemplarzy płacimy ok. 2 tys. zł. 
	Burmistrz: czy zastanawialiście się nad inną formą wydawania gazety, np. internetowa zawierająca krótkie wzmianki o wydarzeniach w naszej gminie. Zgadzam się z dyrektorem, że zmiana szaty graficznej jest pozytywna. Gazeta ukazywałaby się w innej formie i zmienionej treści. 
	Dyrektor MGOK: można zrobić odwrotnie, że gazeta będzie skrócona a na stronie pełne artykuły. Moim zdaniem przestanie mieć sens istnienie redakcji. Artykuły powinny być na bieżąco aktualizowane na stronie. Z drugiej strony należy się zastanowić nad tym jak wynagradzać osoby zajmujące się prowadzeniem gazety na stronie. 
	Burmistrz: w wydania gazety zostaną środki to można przeznaczyć je na wynagrodzenie dla osoby prowadzącej portal. 
	Burmistrz: zamknijmy pewien etap wydaniem numery 200 gazety. Zacznijmy tworzyć coś nowego. Może znalazłaby się osoba, która za wynagrodzeniem będzie prowadzić internetowy „Głos Dąbrowy”.

Ad. 4. 
Spraw różnych nie zgłoszono. 

	Z uwagi na wyczerpanie tematów posiedzenie komisji zakończono.

			
Protokół sporządziła
Marcińczyk Anna
Przewodnicząca posiedzenia
Elżbieta Adamowicz
Przewodnicząca Komisji SS i PP
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